
fBIPCO 
Instituto de Planeación 
p;:ira el Murncip,o d olin,;:i 

11000 

11301 

12000 

12100 

12201 

13000 

13201 

13203 

13205 

13410 

14000 

14103 

14301 

15000 

15404 

15405 

15945 

INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Sueldos 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 

Honorarios asimilables a salarios 

Sueldos al personal eventual 

Remuneraciones adicionales y especiales 

Prima vacacional 

Aguinaldo 

Gratificación Anual 

Compensaciones 

Seguridad Social 

Aportaciones al IMSS 

Aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro (SAR) 

Otras prestaciones sociales y económicas 

Despensa 

Ayuda para renta 

Otras prestaciones 
' 

•--��.;.,-v 
l t 1 � • t ; \ l: Ú

é_
,. i ... � ... ¡:. 

\¡ • ... ..... - . 

21000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 

21101 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción 

21401 
Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y 

comunicaciones 

21501 Material impreso e información digital 

21601 Material de limpieza 

22000 Productos Alimenticios para personas 

22101 Productos alimenticios para personas 

24000 Materiales y artículos de construcción y de reparación 
24101 Productos minerales no métalicos 

24201 Cemento y productos de concreto 

24501 Vidrio y productos de vidrio 

24601 Material eléctrico y electrónico 

24701 Artículos metálicos para la construcción 

24801 Materiales complementarios 

24901 Otros materiales y articulos de construcción y reparación 

26000 Combustibles, lubricantes y aditivos 
26101 Combustibles, lubricantes y aditivos 

27000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 
27101 Vestuario y uniformes 

29000 Herramientas, refacciones y accesorios menores 
29201 Refacciones y accesorios menores de edificios 

29301 
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 

PROYECTO DE 

PRESUPUESTO 

2025 

$1,160,182.32 

$1,160,182.32 

$1,494,244.80 

$1,494,244.80 

$0.00 

$715,250.82 

$28,763.04 

$179,704.08 

$59,231.70 

$447,552.00 

$72,684.00 

$45,144.00 

$27,540.00 

$145,022.79 

$0.00 

$0.00 

$145,022.79 

$171,656.16 

s12,ooo.oo 

S10,000.00 

$10,000.00 

$131,656.16 

SS,000.00 

$10,000.00 

$10,000.00 

$16,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$4,000.00 

$0.00 

$0.00 

$12,000.00 

$0.00 
$0.00 

$6,532.10 
$6,532.10 

$20,472.00 
$2,000.00 

$0.00 

https://v3.camscanner.com/user/download


� 

31000 

31101 
31301 

\
31401 
31701 
31801 
32000 

32201 
32701 
33000 

33101 
33201 
34000 

34101 
35000 

35101 

35201 

35301 

35601 
35901 
37000 

37101 
37201 
37501 
37601 
38000 

38301 
39000 

39501 
39801 
39901 

51000 

51101 
51501 
51519 
52000 

52101 
55000 

55101 

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de 

información 

Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 

Servicios básicos 

Energía eléctrica 

Agua 

Telefonía tradicional 

Servicios de acceso a internet, redes y procesamiento de información 

Servicios postales y telegráficos 

Servicios de arrendamiento 

Arrendamiento de edificios 

Arrendamiento de activos intangibles 

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 

Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 

Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas 

Servicios financieros, bancarios y comerciales 

Servicios financieros y bancarios 

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 

Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías 

de la información 

Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad 

Servicios de jardinería y fumigación 

Servicios de traslado y viáticos 

Pasajes aéreos 

Pasajes terrestres 

Viáticos en el pais 

Viáticos en el extranjero 

Servicios oficiales 

Congresos y convenciones 

Otros servicios generales 

Penas, multas accesorios y actualizaciones 

Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral 

Otros servicios generales 

Mobiliario y Equipo de Administración 

Muebles de oficina y estantería 

Equipo de cómputo y tecnologia de la información 

Otros mobiliarios y equipos de administración 

Mobiliario y equipo educacional y recreativo 

Equipos y aparatos audiovisuales 

Equipo de defensa y seguridad 

Equipo de defensa y seguridad 

Total 

SALDO A REFRENDAR 

A DEPOSITAR 

$15,000.00 

$47,521.30 

$0.00 
$0.00 

$20,500.00 
$25,000.00 
$2,021.30 

$32,000.00 

$0.00 
$32,000.00 
126165.61 

$126,165.61 
$0.00 

$5,000.00 

$5,000.00 
$36,100.00 

$1,500.00 

$20,000.00 

$14,600.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$51,388.03 

$1,000.00 
$35,388.03 
$15,000.00 

$18,000.00 

$7,000.00 
$11,000.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 
$4,729,409.33 

$4,729,409.33 

https://v3.camscanner.com/user/download

