



PROYECTO DE PRESUPUESTO

2025

INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

10000	SERVICIOS PERSONALES	\$3,587,384.73
11000	Remuneraciones al personal de carácter permanente	\$1,160,182.32
11301	Sueldos	\$1,160,182.32
12000	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	\$1,494,244.80
12100	Honorarios asimilables a salarios	\$1,494,244.80
12201	Sueldos al personal eventual	\$0.00
13000	Remuneraciones adicionales y especiales	\$715,250.82
13201	Prima vacacional	\$28,763.04
13203	Aguinaldo	\$179,704.08
13205	Gratificación Anual	\$59,231.70
13410	Compensaciones	\$447,552.00
14000	Seguridad Social	\$72,684.00
14103	Aportaciones al IMSS	\$45,144.00
14301	Aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro (SAR)	\$27,540.00
15000	Otras prestaciones sociales y económicas	\$145,022.79
15404	Despensa	\$0.00
15405	Ayuda para renta	\$0.00
15945	Otras prestaciones	\$145,022.79
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$224,660.26
21000	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	\$171,656.16
21101	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	\$12,000.00
21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción	\$10,000.00
21401	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y	\$10,000.00
	comunicaciones	\$10,000.00
21501	Material impreso e información digital	\$131,656.16
21601	Material de limpieza	\$8,000.00
22000	Productos Alimenticios para personas	\$10,000.00
22101	Productos alimenticios para personas	\$10,000.00
24000	Materiales y artículos de construcción y de reparación	\$16,000.00
24101	Productos minerales no métalicos	\$0.00
24201	Cemento y productos de concreto	\$0.00
24501	Vidrio y productos de vidrio	\$0.00
24601	Material eléctrico y electrónico	\$4,000.00
24701	Artículos metálicos para la construcción	\$0.00
24801	Materiales complementarios	\$0.00
24901	Otros materiales y articulos de construcción y reparación	\$12,000.00
26000	Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00
26101	Combustibles, lubricantes y aditivos	\$0.00
27000	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	\$6,532.10
27101	Vestuario y uniformes	\$6,532.10
29000	Herramientas, refacciones y accesorios menores	\$20,472.00
29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	\$2,000.00
29301	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración,	\$0.00

29401	Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de	\$15,000.00
29901	información Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	\$3,472.00
30000	SERVICIOS GENERALES	\$298,174.94
A SHARL SHAR	Servicios básicos	\$47,521.30
31000	Energía eléctrica	\$0.00
31101		\$0.00
31301	Agua Telefonia tradicional	
31401		\$20,500.00
31701	Servicios de acceso a internet, redes y procesamiento de información	\$25,000.00
31801	Servicios postales y telegráficos	\$2,021.30
32000	Servicios de arrendamiento	\$32,000.00
32201	Arrendamiento de edificios	\$0.00
32701	Arrendamiento de activos intangibles	\$32,000.00
33000	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	126165.61
33101	Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados	\$126,165.61
33201	Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas	\$0.00
34000	Servicios financieros, bancarios y comerciales	\$5,000.00
34101	Servicios financieros y bancarios	\$5,000.00
35000	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	\$36,100.00
35101	Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	\$1,500.00
35201	Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de	¢20,000,00
33201	administración, educacional y recreativo	\$20,000.00
25201	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías	24 4 2 2 2 2 2 2
35301	de la información	\$14,600.00
35601	Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad	\$0.00
35901	Servicios de jardinería y fumigación	\$0.00
37000	Servicios de traslado y viáticos	\$0.00
37101	Pasajes aéreos	\$0.00
37201	Pasajes terrestres	\$0.00
37501	Viáticos en el pais	\$0.00
37601	Viáticos en el extranjero	\$0.00
38000	Servicios oficiales	\$0.00
38301	Congresos y convenciones	\$0.00
39000	Otros servicios generales	\$51,388.03
39501	Penas, multas accesorios y actualizaciones	\$1,000.00
39801	Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral	
39901	Otros servicios generales	\$35,388.03
40000	Totios sei vicios generales	\$15,000.00
47000	Transferencias a la seguridad social	\$601,189.4 \$601,189.4
47101	Transferencias por obligacion de ley	
50000		\$601,189.41
	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$18,000.00
51000	Mobiliario y Equipo de Administración	\$18,000.00
51101	Muebles de oficina y estantería	\$7,000.00
51501	Equipo de cómputo y tecnologia de la información	\$11,000.00
51519	Otros mobiliarios y equipos de administración	\$0.00
52000	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	\$0.00
52101	Equipos y aparatos audiovisuales	\$0.00
	I Carriera da defença y posturidad	\$0.00
55000 55101	Equipo de defensa y seguridad Equipo de defensa y seguridad	\$0.00

SALDO A REFRENDAR A DEPOSITAR

\$4,729,409.33